
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 06/06/2023 | Edição: 107 | Seção: 3 | Página: 49

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Delta do Parnaíba

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 156680-UFDPAR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da Coordenadoria de

Licitação/Pró-Reitoria de Administração, torna público o Pregão Eletrônico SRP nº 02/2023, Nº Processo:

23855.000065/2022-96. Objeto: Aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes necessários

para realização das aulas práticas nos laboratórios de ensino da Universidade Federal do Delta de Parnaíba

- UFDPar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total

de Itens Licitados: 194. Edital: 06/06/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59, e também poderão

ser lidos e/ou obtidos no endereço eletrônico <https://www.gov.br/compras/edital/156680-5-00002-

2023> ou <https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-

convenios-1/licitacoes/view> ou diretamente na UFDPar no Endereço: Av São Sebastiao, 2819, Bairro de

Fátima, CEP: 64.202-020 - Parnaíba/PI. Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2023 às 08h00 no site

www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/06/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES

Coordenadora de Licitação da PRAD/UFDPAR

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023060600049

49

Nº 107, terça-feira, 6 de junho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2023

Nº Processo: 23087.009962/2023-11
Contratante: Universidade Federal de Alfenas/UNIFAL-MG
Contratada: ISABELLA MARIA MONTEIRO DE SOUZA
Objeto: Contrato de Professor Substituto
Fundamento Legal: Lei nº 8.745/93
Vigência: 05-06-2023 a 23-11-2023

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 653/2023 - UASG 153038

Número do Contrato: 25/2022.
Nº Processo: 23066.008065/2022-58.
Pregão. Nº 7/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA. Contratado:
12.978.986/0001-58 - T & S LOCACAO DE MAO DE OBRA EM GERAL LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência do contrato administrativo nº 25/2022, por 12 (doze) meses,
contemplando-se, nesta ocasião, o período de 21/06/2023 a 21/06/2024, nos termos do
art. 57, inciso ii, da lei nº 8.666/1993, resguardando o direito
da contratada ao reajuste dos preços contratados, o qual será formalizado por meio de
apostilamento, em momento oportuno.. Vigência: 21/06/2023 a 21/06/2024. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 892.456,47. Data de Assinatura: 01/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIA AGROALIMENTAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2023 - UASG 158301

Nº Processo: 23096028676202265. Objeto: Prestação de serviço de apoio de
lanchonete/restaurante cumulado com a cessão onerosa de espaço público, com área total
de 29,79 m², localizado no Centro de Convivência do Centro de Ciências e Tecnologia
Agroalimentar - CCTA, campus Pombal da Universidade Federal de Campina Grande -
UFCG. Total de Itens Licitados: 12. Edital: 06/06/2023 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rua Jario Vieira Feitosa, 1770, Bairro Jario Vieira Feitosa, 58840-000 -
Pombal/PB ou https://www.gov.br/compras/edital/158301-5-00001-2023. Entrega das
Propostas: a partir de 06/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 20/06/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

RENATO DANTAS LUZ PEIXOTO
Chefe da Divisão de Compras e Contratos

(SIASGnet - 05/06/2023) 158301-15281-2023NE000001

CENTRO DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO SEMIÁRIDO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2023 - UASG 158401

Nº Processo: 23096.009915/2023-69.
Pregão Nº 2/2023. Contratante: CENTRO DESENV SUSTENTAVEL DO SEMIARIDO-UFCG .
Contratado: 11.310.685/0002-70 - PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP LTDA. Objeto: A
aquisição de água mineral ou potável de mesa, acondicionada em garrafões de 20 l,
mineralizada e não gaseificada, e de gás liquefeito de petróleo tipo glp 13 kg, no sistema
de substituição de vasilhames (comodato), conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: . Vigência: 02/06/2023 a 02/06/2024. Valor Total: R$ 19.352,52. Data
de Assinatura: 02/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 02/06/2023).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
DIRETORIA DE ARTICULAÇÃO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

EXTRATOS DE COOPERAÇÃO

Espécie: Termo de Cooperação celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA),
CNPJ 18.102.236/0001-99, e o Centro de Ensino Superior e Desenvolvimento LTDA - CESED,
CNPJ: 02.108.023/0001-40, Processo: 23507.002309/2023-33. Objeto: Propiciar estágios
obrigatório e não obrigatório entre as IES envolvidas. Vigência: 5 (cinco) anos a partir da
data de assinatura. Data de assinatura: 25 de abril de 2023. Signatários: Anniel da Silva
Negreiros, Diretor de Articulação e Relações Institucionais da UFCA e a Sra. Gisele Bianca
Nery Gadelha, reitora do Centro de Ensino Superior e Desenvolvimento LTDA - C ES E D /
UNIFACISA .

Espécie: Termo de Convênio celebrado entre a Universidade Federal do Cariri (UFCA), CNPJ
18.102.236/0001-99, e o Mais Estágios LTDA, CNPJ: 28.306.309/0001-23, Processo:
23507.002204/2023-84. Objeto: Estabelecer condições para concessão estágios por meio
da atuação como agente de integração. Vigência: 04 (quatro) anos a partir da data de
assinatura. Data de assinatura: 18 de maio de 2023. Signatários: Anniel da Silva Negreiros,
Diretor de Articulação e Relações Institucionais da UFCA e Oziel Luciano Braz,
representante da Mais Estágios LTDA.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato(s) acessório(s) de Prestação de Serviços vinculado(s) ao Contrato nº 17/2021, cujo
objeto é a gestão administrativa-financeira do Projeto de Extensão "Análise Microbiológica
de Alimentos, Água, Ar, Equipamentos, Manipuladores", firmado(s) entre a U N I V E R S I DA D E
FEDERAL DO CEARÁ, a Fundação ASTEF e a(s) empresa(s):

. CO N T R AT O VIGÊNCIA V A LO R

. CONTRATO 03/2023 - RM
ALVES FABRICAÇÃO DE ERVAS
MEDICINAIS LTDA - CNPJ

00,747,989/0001-00

25/05/2023 a 24/07/2023 R$ 1,144,72

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio de estágio supervisionado para aprofundar conhecimentos e desenvolver
habilidades significativas para a formação profissional dos alunos matriculados nos cursos
de graduação firmado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ e as empresas:

. CO N V E N I A D O CNPJ/CPF VIGÊNCIA

. ES CONSULTORIA E
TREINAMENTO LTDA

42,992,657/0001-22 30/05/2023 A 29/05/2028

. TRIADE ENGENHARIA LTDA 33.578.530/0001-70 31/05/2023 A 30/05/2028

. W AV E 50.682.110/0001-59 31/05/2023 A 30/05/2028

. SERRACAL CORRETIVOS
AGRICOLAS LTDA

16.741,622/0001-00 29/05/2023 A 28/05/2028

. INTMED SOFTWARE LTDA 27.125.513/0001-85 29/05/2023 A 28/05/2028

. VR SERVIÇOS DE
CONSULTORIA GESTÃO E
EDUCAÇÃO EMPRESARIAL
LT DA

24.688.858/0001-59 29/05/2023 A 28/05/2028

. FONTELES & ASSOCIADOS S/S 63.501.555/0001.37 29/05/2023 A 28/05/2028

UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 156680-UFDPAR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar, por meio da
Coordenadoria de Licitação/Pró-Reitoria de Administração, torna público o Pregão
Eletrônico SRP nº 02/2023, Nº Processo: 23855.000065/2022-96. Objeto: Aquisição de
materiais de consumo e materiais permanentes necessários para realização das aulas
práticas nos laboratórios de ensino da Universidade Federal do Delta de Parnaíba - UFDPar,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Total de Itens Licitados: 194. Edital: 06/06/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59,
e também poderão ser lidos e/ou obtidos no endereço eletrônico
<https://www.gov.br/compras/edital/156680-5-00002-2023> ou
<https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-
convenios-1/licitacoes/view> ou diretamente na UFDPar no Endereço: Av São Sebastiao,
2819, Bairro de Fátima, CEP: 64.202-020 - Parnaíba/PI. Entrega das Propostas: a partir de
06/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 20/06/2023 às
09h00 no site www.gov.br/compras.

LAYZIANNA MARIA SANTOS LIMA SOARES
Coordenadora de Licitação da PRAD/UFDPAR

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2023 - UASG 153046

Número do Contrato: 3/2019.
Nº Processo: 23068.023516/2017-08.
Pregão. Nº 66/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPIRITO SANTO.
Contratado: 07.432.517/0001-07 - SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA .
Objeto: Prorrogação contratual. Vigência: 21/06/2023 a 21/06/2024. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 4.636.575,00. Data de Assinatura: 05/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 23/01/2023).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 53/2023

Empresa vencedora para o Grupo 1 : TICKET SOLUCOES HDFGT S/A(CNPJ:
03.506.307/0001-57) R$ 619.621,83. Para o item 2 PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA
EMPRESARIAL LTDA (CNPJ: 05.340.639/0001-30) R$403.478,53.

FERNANDO HIDEKI KABASAWA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/06/2023) 153046-15225-2023NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2023 - UASG 153046

Nº Processo: 23068028054202355. Objeto: Aquisição de GASES ESPECIAIS para
atender às demandas dos campi de Goiabeiras e Maruípe da Universidade Federal do
Espírito Santo - UFES.. Total de Itens Licitados: 20. Edital: 06/06/2023 das 08h00 às 12h00
e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Fernando Ferrari Nº 514 Campus Universitario,
Goiabeiras - Vitória/ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153046-5-00012-2023.
Entrega das Propostas: a partir de 06/06/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 20/06/2023 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: Www.comprasgovernamentais.com.br.

CINTHIA SALDANHA LACERDA CUNHA
Pregoeira

(SIASGnet - 05/06/2023) 153046-15225-2023NE800001

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Apostilamento nº 003/2023. Contrato nº 412/2018. Processo nº 23068.000312/2017-91.
Concedente: Universidade Federal do Espírito Santo. Cessionária: CNPJ 27.142.058/0009-
83. Secretaria de Educação de Vitória. Objeto: Reajustar o valor. Novo valor: R$ 53.373,80.
Data de Assinatura: 01/06/2023.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2023 - UASG 150182

Nº Processo: 23069.154213/2023-66.
Pregão Nº 27/2023. Contratante: PRO-REITORIA DE ADMINISTRACAO/UFF.
Contratado: 42.030.091/0001-58 - INOVAT ELEVADORES LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para a prestação de serviços de engenharia de manutenção
corretiva dos equipamentos de transporte vertical de diversas capacidades, com
fornecimento total de peças, componentes, certificações de segurança e materiais de
consumo.
Fundamento Legal: . Vigência: 12/06/2023 a 12/11/2024. Valor Total: R$ 1.000.000,00.
Data de Assinatura: 05/06/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 05/06/2023).

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 41/2023

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23069164604202399. , publicada no D.O.U de 22/05/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços técnicos de manutenção
corretiva e preventiva em equipamentos de transporte vertical (elevadores, plataformas e
monta-cargas) de diversas capacidades, com fornecimento total de peças e componentes,
instalados em diversas Unidades da Universidade Federal Fluminense, localizadas no Estado do
Rio de Janeiro. Novo Edital: 06/06/2023 das 10h00 às 16h00. Endereço: R.m. Frias, Nº 9 - Icarai-



Casa Civil da Presidência da

República

Ministério da Justiça Ministério da Defesa Ministério das Relações

Exteriores

Ministério da Fazenda Ministério dos Transportes,

Portos e Aviação Civil

Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento

Ministério da Educação Ministério da Cultura Ministério do Trabalho Ministério do

Desenvolvimento Social

Ministério da Saúde

Ministério da Indústria,

Comércio Exterior e Serviços

Ministério de Minas e Energia Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão

Ministério da Ciência,

Tecnologia, Inovações e

Comunicações

Ministério do Meio Ambiente Ministério do Esporte

Ministério do Turismo Ministério da Integração

Nacional

Ministério das Cidades Ministério da Transparência e

Controladoria-Geral da

União

Ministério dos Direitos

Humanos

Secretaria-Geral da

Presidência da República

Gabinete de Segurança

Institucional

Advocacia-Geral da União Banco Central do Brasil

ACESSO À INFORMAÇÃO PARTICIPE SERVIÇOS LEGISLAÇÃO ÓRGÃOS DO GOVERNO

PÁGINA
INICIAL

INSTITUCIONAL

A UFDPar

Estrutura
Administrativa

Acesso à Informação

Ouvidoria

Sistema de
Informação ao

GRADUAÇÃO

PREG

Cursos de Graduação

Ingresso

Nossos Serviços

Bolsas

PÓS-GRADUAÇÃO E
PESQUISA

PROPOPI

Pós-Graduação
Stricto Sensu

Pós-Graduação Lato
Sensu

Nossos Serviços

Bolsas

EXTENSÃO

PREX

Cursos e Eventos

Programas e Projetos

Bolsas

SEMEX

SERVIÇOS

Assistência Estudantil

Biblioteca

Clínicas-Escola

Centro Integrado de
Especialidades

Coleção Zoológica e
Herbário do Delta do

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 02/2023 -
Aviso de Licitação

publicado: 06/06/2023 15h17, última modi�cação: 06/06/2023 15h29

A Universidade Federal do Delta do Parnaíba - UFDPar, através dos Pregoeiros designados pela Portaria nº 348, de

13 de setembro de 2022, torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, conforme discriminado abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 02/2023

OBJETO: Aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes necessários para realização das aulas

práticas nos laboratórios de ensino da Universidade Federal do Delta de Parnaíba - UFDPar, conforme condições,

quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

ABERTURA: 20/06/2023 às 09h00min

Local: acesse aqui

A sessão ocorrerá na data e horário acima, no https://www.gov.br/compras/pt-br, nos termos das Leis nº

8.666/1993 e 10.520/2002, bem como do Decreto nº 10.024 de 2019 e Decreto nº 7.892/2013.

O edital completo está disponível no endereço eletrônico nesse link ou no site ou diretamente na Coordenadoria de

Licitação/PRAD/UFDPAR.

A sessão ocorrerá na data e horário acima, no https://www.gov.br/compras/pt-br, nos termos das Leis nº

8.666/1993 e 10.520/2002, bem como do Decreto nº 10.024 de 2019 e Decreto nº 7.892/2013.

Informações adicionais poderão ser adquiridas através do e-mail: compras.ufdpar@ufpi.edu.br.

^VOLTAR AO TOPOPREGÃO LICITAÇÃO EDITAL

Universidade Federal do Delta do Parnaíba Autentique-se na Rede   


http://www.casacivil.gov.br/
http://www.justica.gov.br/
https://www.defesa.gov.br/
http://www.itamaraty.gov.br/
http://www.fazenda.gov.br/
http://www.transportes.gov.br/
http://www.agricultura.gov.br/
http://www.mec.gov.br/
http://www.cultura.gov.br/
http://www.trabalho.gov.br/
http://www.mds.gov.br/
http://www.saude.gov.br/
http://www.mdic.gov.br/
http://www.mme.gov.br/
http://www.planejamento.gov.br/
http://www.mctic.gov.br/
http://www.mma.gov.br/
https://www.esporte.gov.br/
http://www.turismo.gov.br/
http://www.integracao.gov.br/
http://www.cidades.gov.br/
http://www.cgu.gov.br/
http://www.mdh.gov.br/
http://www.segov.gov.br/
http://www.gsi.gov.br/
http://www.agu.gov.br/
http://www.bcb.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://brasil.gov.br/participacao-social
https://servicos.gov.br/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
javascript:toggleOrgaosGoverno();
https://plone.ufdpar.edu.br/UFDPar
https://plone.ufdpar.edu.br/UFDPar
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/sobre-nos
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/estrutura-administrativa
https://www.gov.br/acessoainformacao/pt-br/assuntos/legislacao-relacionada-1
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/ouvidoria
https://falabr.cgu.gov.br/Login/Identificacao/Identificacao.aspx
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia/
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/preg
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/cursos-de-graduacao
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/formas-de-ingresso
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/formulario-servicos
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/bolsas
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/calendario-academico
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/pos-graduacao-stricto-sensu
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/pos-graduacao-lato-sensu
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/nossos-servicos
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/bolsas-de-pesquisa
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/inovacao-delta-incub
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/prex
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/cursos-eventos-e-projetos-de-extensao
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/programas-e-projetos-de-extensao
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/bolsas-de-extensao
https://siepex.ufdpar.edu.br/
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/empresas-juniores
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/prae
https://novo.ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/biblioteca/
https://ufpi.br/clinicas-escola-ufdpar
https://ufpi.br/centro-integrado-de-especialidades-medicas
https://ufpi.br/colecao-zoologica-do-delta-do-parnaiba-parnaiba
https://ufpi.br/escola-de-aplicacao-parnaiba
http://www.comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/edital-156680-5-00002-2023
http://www.comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/edital-156680-5-00002-2023
http://www.comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/edital-156680-5-00002-2023
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/licitacoes-contratos-e-convenios
mailto:compras.ufdpar@ufpi.edu.br
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/@@search?Subject%3Alist=preg%C3%A3o
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/@@search?Subject%3Alist=licita%C3%A7%C3%A3o
https://ufdpar.edu.br/UFDPar/@@search?Subject%3Alist=edital
https://ufdpar.edu.br/
https://ufdpar.edu.br/
https://conecta.ufdpar.edu.br/


Transparência e
Prestação de Contas

Calendário
Acadêmico Inovação

Comitê de Ética em
Pesquisa (CEP)

Comitê de Ética no
Uso de Animais

Portal do Egresso

Empresas Jr. Escola de Aplicação

Estação de
Aquicultura

Gestão de Pessoas

Prefeitura
Universitária

Redes Sociais

Todo o conteúdo deste site está publicado sob a licença Creative Commons Atribuição-SemDerivações 3.0 Não Adaptada.

   

https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia/
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/calendario-academico
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/inovacao-delta-incub
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/comite-de-etica-em-pesquisa
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/comissao-de-etica-no-uso-de-animais
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/portal-do-egresso
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/empresas-juniores
javascript:void(0)
https://ufpi.br/escola-de-aplicacao-parnaiba
https://ufpi.br/estacao-de-aquicultura-parnaiba
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/progep
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/preuni
https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/deed.pt_BR
https://www.instagram.com/ufdpar.br/?igshid=YmMyMTA2M2Y%3D
https://www.youtube.com/@TVUFDPar
https://www.flickr.com/photos/197663186@N03/albums
https://www.facebook.com/ufdpar.edu.br?mibextid=ZbWKwL


06/06/2023, 17:27 Pregão eletrônico Nº 02/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-no-02-2023-1 1/5

Casa Civil da Presidência da

República

Ministério da Justiça Ministério da Defesa Ministério das Relações

Exteriores

Ministério da Fazenda Ministério dos Transportes,

Portos e Aviação Civil

Ministério da Agricultura,

Pecuária e Abastecimento

Ministério da Educação

Ministério da Cultura Ministério do Trabalho Ministério do

Desenvolvimento Social

Ministério da Saúde

Ministério da Indústria,

Comércio Exterior e Serviços

Ministério de Minas e Energia Ministério do Planejamento,

Desenvolvimento e Gestão

Ministério da Ciência,

Tecnologia, Inovações e

Comunicações

Ministério do Meio Ambiente Ministério do Esporte Ministério do Turismo Ministério da Integração

Nacional

Ministério das Cidades Ministério da Transparência e

Controladoria-Geral da

União

Ministério dos Direitos

Humanos

Secretaria-Geral da

Presidência da República

Gabinete de Segurança

Institucional

Advocacia-Geral da União Banco Central do Brasil

ACESSO À INFORMAÇÃO PARTICIPE SERVIÇOS LEGISLAÇÃO ÓRGÃOS DO GOVERNO

Pregão eletrônico Nº 02/2023

O bjeto

Aquisição de materiais de consumo e materiais permanentes necessários para

realização das aulas práticas nos laboratórios de ensino da Universidade Federal do Delta

de Parnaíba - UFDPar, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste

Edital e seus anexos.

Baixe aqui o Edital

Prazos

Edital a partir de: 06/06/2023 das 8h às 12h e das 14h às 17h59

Entrega da Proposta: a partir de 06/06/2023 às 8h

Universidade Federal do Delta do Parnaíba Autentique-se na Rede   


http://www.casacivil.gov.br/
http://www.justica.gov.br/
https://www.defesa.gov.br/
http://www.itamaraty.gov.br/
http://www.fazenda.gov.br/
http://www.transportes.gov.br/
http://www.agricultura.gov.br/
http://www.mec.gov.br/
http://www.cultura.gov.br/
http://www.trabalho.gov.br/
http://www.mds.gov.br/
http://www.saude.gov.br/
http://www.mdic.gov.br/
http://www.mme.gov.br/
http://www.planejamento.gov.br/
http://www.mctic.gov.br/
http://www.mma.gov.br/
https://www.esporte.gov.br/
http://www.turismo.gov.br/
http://www.integracao.gov.br/
http://www.cidades.gov.br/
http://www.cgu.gov.br/
http://www.mdh.gov.br/
http://www.segov.gov.br/
http://www.gsi.gov.br/
http://www.agu.gov.br/
http://www.bcb.gov.br/
http://www.brasil.gov.br/
http://www.acessoainformacao.gov.br/
http://brasil.gov.br/participacao-social
https://servicos.gov.br/
http://www4.planalto.gov.br/legislacao/
javascript:toggleOrgaosGoverno();
http://www.comprasnet.gov.br/acesso.asp?url=/edital-156680-5-00002-2023
https://ufdpar.edu.br/
https://ufdpar.edu.br/
https://conecta.ufdpar.edu.br/


06/06/2023, 17:27 Pregão eletrônico Nº 02/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-no-02-2023-1 2/5

PÁGINA INICIAL 

INSTITUCIONAL 

A UFDPar

Estrutura Administrativa

Acesso à Informação

Ouvidoria

Sistema de Informação ao Cidadão

Abertura da Proposta: em 20/06/2023 às 09h00, no endereço: compras.gov.br

Avisos do Sítio Institucional

Aviso de abertura da Licitação: acesse aqui

Diário O�cial da União

Aviso de licitação: acesse aqui

Resultados

Resultado do certame: não se aplica no momento

Resultado de Julgamento da licitação: não se aplica no momento

Ata de Registro de Preços

Fornecedor: não se aplica no momento

Acompanhe todas informações sobre as contratações na página de Licitações, Contratos

e Convênios: acesse aqui

^VOLTAR AO TOPO

https://plone.ufdpar.edu.br/UFDPar
https://plone.ufdpar.edu.br/UFDPar
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/sobre-nos
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/estrutura-administrativa
https://www.gov.br/acessoainformacao/pt-br/assuntos/legislacao-relacionada-1
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/ouvidoria
https://falabr.cgu.gov.br/Login/Identificacao/Identificacao.aspx
http://www.compras.gov.br/
https://ufdpar.edu.br/ufdpar/noticias-1/pregao-eletronico-srp-ndeg-02-2023-aviso-de-licitacao
https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-licitacao-488307120
http://ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/licitacoes-contratos-e-convenios


06/06/2023, 17:27 Pregão eletrônico Nº 02/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-no-02-2023-1 3/5

Transparência e Prestação de Contas

GRADUAÇÃO 

PREG

Cursos de Graduação

Ingresso

Nossos Serviços

Bolsas

Calendário Acadêmico

PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA 

PROPOPI

Pós-Graduação Stricto Sensu

Pós-Graduação Lato Sensu

Nossos Serviços

Bolsas

Inovação

Comitê de Ética em Pesquisa (CEP)

Comitê de Ética no Uso de Animais (CEUA)

Portal do Egresso

https://falabr.cgu.gov.br/Login/Identificacao/Identificacao.aspx
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/paginas/transparencia/
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/preg
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/cursos-de-graduacao
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/formas-de-ingresso
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/formulario-servicos
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/bolsas
https://novo.ufdpar.edu.br/preg/preg-1/calendario-academico
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/pos-graduacao-stricto-sensu
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/pos-graduacao-lato-sensu
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/nossos-servicos
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/bolsas-de-pesquisa
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/inovacao-delta-incub
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/comite-de-etica-em-pesquisa
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/comissao-de-etica-no-uso-de-animais
https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/portal-do-egresso


06/06/2023, 17:27 Pregão eletrônico Nº 02/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-no-02-2023-1 4/5

EXTENSÃO 

PREX

Cursos e Eventos

Programas e Projetos

Bolsas

SEMEX

Empresas Jr.

SERVIÇOS 

Assistência Estudantil

Biblioteca

Clínicas-Escola

Centro Integrado de Especialidades Médicas

Coleção Zoológica e Herbário do Delta do Parnaíba

Escola de Aplicação

Estação de Aquicultura

Gestão de Pessoas

Prefeitura Universitária

https://novo.ufdpar.edu.br/propopi/paginas/portal-do-egresso
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/prex
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/cursos-eventos-e-projetos-de-extensao
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/programas-e-projetos-de-extensao
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/bolsas-de-extensao
https://siepex.ufdpar.edu.br/
https://novo.ufdpar.edu.br/prex/prex-1/empresas-juniores
javascript:void(0)
javascript:void(0)
https://novo.ufdpar.edu.br/prae
https://novo.ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/biblioteca/
https://ufpi.br/clinicas-escola-ufdpar
https://ufpi.br/centro-integrado-de-especialidades-medicas
https://ufpi.br/colecao-zoologica-do-delta-do-parnaiba-parnaiba
https://ufpi.br/escola-de-aplicacao-parnaiba
https://ufpi.br/estacao-de-aquicultura-parnaiba
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/progep
https://novo.ufdpar.edu.br/UFDPar/preuni


06/06/2023, 17:27 Pregão eletrônico Nº 02/2023 — Universidade Federal do Delta do Parnaíba UFDPar

https://ufdpar.edu.br/ufdpar/paginas/transparencia-paginas/licitacoes-contratos-e-convenios-1/pregao-eletronico-no-02-2023-1 5/5

Redes Sociais

Todo o conteúdo deste site está publicado sob a licença Creative Commons Atribuição-SemDerivações 3.0 Não Adaptada.

   

https://creativecommons.org/licenses/by-nd/3.0/deed.pt_BR
https://www.instagram.com/ufdpar.br/?igshid=YmMyMTA2M2Y%3D
https://www.youtube.com/@TVUFDPar
https://www.flickr.com/photos/197663186@N03/albums
https://www.facebook.com/ufdpar.edu.br?mibextid=ZbWKwL

